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یادداشت

حذف نام یا حذف آزمون ورود
مســعود ریاحی| تصمیم جدیــد آموزش 
و پرورش مبنــی بر حذف آزمــون ورودی برای 
برخی از مقاطع تحصیلی مدارس سمپاد و نمونه 
دولتی، بحث های بسیاری را به پا کرده و مخالفان 
و موافقانی را به واکنش واداشــته است. بسیاری 
از مخالفان، این طرح را زمینــه  ای برای مدارس 
غیرانتفاعی و کالایی ســازی آموزش دانسته اند 
و موافقــان نیز این تصمیــم را در جهت کاهش 
اضطراب دانش آموزان و خانواده ها عنوان کرده اند.

فرصت مناســبی اســت تا با فاصله  گرفتن از 
این دعوا بتوان در سیاســت های کلی آموزش و 
پرورش بازبینی کرد و ابتدا به طورکلی به ماهیت 
و وجود مدارس اصطلاحا استعدادهای درخشان 

و غیرانتفاعی  پرداخت.
سال ها پیش، به سبب این که تعداد متقاضیان 
ورود به دانشــگاه بیش از ظرفیــت موجود در 
آن بود، آزمونی وضع شــد که بتواند افراد واجد 
شرایط را توزیع کند. ابتدا این آزمون )کنکور( یک 
توزیع کننده ساده بود و در مسیر تحصیل حضور 
داشــت، اما کم کم با افزایش تعداد متقاضیان و 
همچنین گفتمان سازی های بسیار که تحصیلات 
دانشگاهی را تبدیل به بالاترین ارزش ها در جامعه 
کرد، جنون ورود به دانشگاه، گویی آزمون کنکور 

را تبدیل به بلیت مرگ و زندگی کرد.
در این میان، مدارســی تحت نام »سازمان 
ملی پرورش اســتعدادهای درخشــان« نیز، 
همان طور که ادعایی در نامش وجود داشت، 
هدف خود را پرورش اســتعدادهای درخشان 
عنوان کــرد و آزمون هــای ورودی هوش و... 
برای غربالگری دانش آموزان اجرا می کرد اما 
عملا این ســازمان نیز پس از گذشــت زمان 
کوتاهــی از تولدش، تحت ســیطره  گفتمان 
کنکــور و دانشــگاه و نحــوه برخــوردش با 
دانش آموزان، چندان تفاوتی با دیگر مدارس 
نداشــت. آنچه در مدارس سمپاد رخ می داد، 
عملا تقلیل معنای »هوش« و اســتعداد بود. 
هوش معنای بسیار گسترده ای دارد و علاوه بر 
هوش منطقی-ریاضی )که بیشتر از همه مورد 
توجه این مدارس بوده و همچنان نیز هست( 
هوش موســیقیایی، هــوش طبیعت گرایانه، 
هوش بین فردی، هوش درون فــردی و... نیز 
انواع دیگری از هوش هستند و از سوی دیگر 
نیز، اســتعداد مورد نظر این مــدارس، گویی 
همان تبِ رشــته های ریاضی و تجربی بود و 
موفقیت در کنکور. پرورش معنایی متفاوت با 
آن  چیزی دارد که در مدارس مدعی پرورش 

آن، اجرا می شد و می شود.
کم کم مدارس دیگر نیز به این فکر افتادند که 
برای ســازماندهی این جنون ورود به دانشگاه، 
دانش آموزان را هرچه بیشتر برای این روز موعود 
آماده کنند. وضع جدید فرصت خوبی برای ورود 
بازار و رخنه  منطق بازار برای ســازماندهی این 
جنون بود. در ازای دریافت پــول ، آموزش ارتقا 
پیدا می کرد؛ آن هم نه آموزشــی گســترده و در 
همه زمینه ها، بلکه آموزشــی فقط برای تجهیز 
هرچه بیشتر برای تست زنی و سهولت راهیابی به 
دانشگاه و کم کم مدارسی که زیرنظر سازمانی به 
نام آموزش و پــرورش کار می کردند، حتی به نام 
سازمان اعتنایی نکردند و عملا »پرورش« صرفا 
واژه ای شــد که گاه روی تابلوهایی درج می شد و 

چیزی فراتر از آن وجود نداشت.
در باب بحث اخیر نیز )حــذف آزمون ورودی( 
به  نظر می رسد مهمتر از آن پاســخ دادن به این 
پرســش اســت که تفاوت اصلی فعلی مدارس 
ســمپاد با مدارس غیرانتفاعی در چیســت؟ و 
همچنین تفاوتش با مدارس اصطلاحا عادی در 
چیست؟ آیا در وضع فعلی آنچه هدف اصلی همه  
این مدارس است، فراتر از بمباران دانش آموزان با 
انواع مواد درســی و آماده سازی دهشتناک برای 
کنکور اســت؟ دفاع از وجود مدارس سمپاد، به 
دلیل تفاوت استراتژی آن و نوع برخورد متفاوتش 
با مقوله آموزش و پرورش است یا صرفا پرداخت 
پول کمتر نســبت به مــدارس غیرانتفاعی؟ آیا 
کســانی که مدعی هستند ســمپاد نمونه بارز 
عدالت اجتماعی است و از این سخن می گویند 
که برخورد یکســان با یک باهوش و یک هوش 
متوسط، نادرست اســت و باید آنها را غربال کرد، 
آیا در مــدارس خود، هوش بالایــی را که جذب 
کرده اند، عملا سرکوب نمی کنند؟ و تحت سیطره  
گفتمان کنکور و تلاش برای ارایه  آمار بالای قبولی 
در کنکور، استعدادهایش را محدود نمی کنند؟ 

چنین عملی عدالت اجتماعی تولید می کند؟
به  نظر می رســد تا هنگامی که پدیده ای به 
نام کنکور و ســیطره گفتمانی آن، به شکلی 
که درحــال حاضر وجود دارد، وجود داشــته 
باشــد، تفاوت چندان زیادی نخواهد داشت 
که دانش آمــوزان در چه مدارســی تحصیل 
کنند. آنها مدام برای آن روز موعود مضطرب 
خواهند بود و تفاوت اصلی مدارس نیز، در نوع 
و کیفیت تجهیز برای تســت زنی اســت و نه 

رسالت پرورش.
نکتــه مهم دیگر نیــز، این که اگــر آموزش و 
پرورش ایــن تصمیم را برای کاهــش اضطرابِ 
دانش آموزان گرفته است، باید از او خواست تا در 
باب کنکور و همچنین مواد درسی گاه بسیار زیاد 
مقاطع مختلف نیز واکنش نشان دهد و همچنین 
تضمینی فراهم آورد که حذف آزمون، به فرآیند 
کالایی ســازی آموزش منجر نخواهد شد و نیز 
پاســخ دهد که با حذف آزمون ورودی، گزینش 
این مدارس چگونه صورت خواهد گرفت؟ مشکل 
فقط نامی بود که یدک می کشیدند یا نحوه  ورود 

به این نام؟

خبر

حجم آب ذخیره شده در سد زاینده رود به 
130 میلیون متر مکعب رسید

سد زاینده رود در کم آب ترین وضع 
نیم قرن اخیر

ایرنا| حجم آب ذخیره شده در سد زاینده رود به 
130 میلیون متر مکعب رسید که کمترین میزان 
از ابتدای بهره برداری از این سد )1349( تاکنون 

است.
کاهش بارش در ســال زراعی جاری در حوضه 
آبریز فلات مرکزی ایران که زاینده رود بزرگترین 
رودخانه آن به شــمار می رود، باعث شده است تا 
میزان آب ورودی به سد زاینده رود به حداقل خود 

برسد.
حجم کلی ســد زاینده رود حدود 1.4 میلیارد 
مترمکعب است اما هم اکنون کمتر از 130 میلیون 
مترمکعب آب در مخزن ســد ذخیره  شده که با 
مقدار قابل توجه رسوب در مخزن سد، حاکی از 
شرایط بحرانی شدید و زنگ خطری برای مردم 

این خطه و استان های همجوار به شمار می رود.
بر اساس گزارش شرکت آب منطقه ای اصفهان 
در چنیــن روزهایی در  ســال گذشــته حدود 
230 میلیون مترمکعب در سد وجود داشت که 
نشــان می دهد ذخیره کنونی آب در این سد در 
مقایسه با  سال قبل 200 میلیون مترمکعب کمتر 

است.
گزارش بارندگی ها هم حاکی از آن اســت که 
از ابتدای  ســال آبی جاری تا 30دی  در مقایسه 
با مدت مشــابه  سال گذشــته، فلات مرکزی با 
56.3 درصد کاهش بارندگی مواجه شده و در این 
محدوده تنها 12.8میلیمتر بارش ثبت شده است.

براســاس آخریــن آمارهــای ثبت شــده در 
ایســتگاه های باران ســنجی، میزان بارش های 
کشــور در چهارماه نخست  ســال آبی جاری در 
مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته 28.6 درصد 
کاهش داشته اســت. میزان بارش های کشور در 
چهارماه اخیر در مقایســه با متوسط بلندمدت 
49ساله که 99.2میلیمتر بوده نیز، در حدود 60.2 
کاهش یافته اســت. همچنین بارش در استان 
اصفهان از ابتدای  ســال آبی تا 22 بهمن امسال، 
4.5میلیمتر بوده و این رقم در  ســال گذشــته 
26میلیمتر و در متوسط بلندمدت 60میلیمتر 
بوده اســت. در ایســتگاه چلگرد واقع در استان 
چهارمحال وبختیاری که میزان بارش آن نسبت 
مستقیم با حجم ســد زاینده رود دارد، بارش ها 
کاهش چشمگیری داشــته، به طوری که تا 22 
بهمن 193میلیمتر بارش را نشان می دهد، این 
میزان در  سال گذشته 818میلیمتر و در متوسط 
بلندمدت 773میلیمتر بوده که حاکی از کاهش 

75 درصدی در  سال جاری است.
افزایش دما نیز مشکل دیگری است که مناطق 
آبریز زاینده رود با آن مواجه شــده اســت، بر این 
اساس طی 30 سال گذشته در منطقه کوهرنگ 
حدود 4درجــه افزایش دما ثبت شــده که این 
موضوع، کاهش چشمگیر ذخیره برف منطقه را 
رقم زده اســت، به طوری که در سال جاری فقط 
3سانتیمتر برف به ثبت رســیده، این مقدار در 
 سال گذشته 79سانتیمتر و در میانگین بلندمدت 

100سانتیمتر گزارش شده است.
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محمــد باقــرزاده - شــهروند| وقتی 
»محمدجواد« ســرش را در لپ تاپ کوچک خود 
فرو برده و با سرعت تایپ می کند، »آرمین« ارایه 
طرح را تمرین می کند و با گفتن یک »چطور بود« 
خود را برای ارایه رســمی در حضور داوران آماده 
می کند؛ این دو نوجوان 13ساله از مدرسه علامه 
حلی تهران در غیاب همکار سوم شــان طرحی را 
برای کمک به ســالمندان در اســتفاده از وسایل 
حمل و نقــل عمومی و با نیت کاهــش ترافیک به 
سومین رویداد کارآفرینی ایران آورده اند. موضوع 
این »اســتارت آپ ویکند« که حالا قرار اســت با 
اصطلاح »رویداد کارآفرینی« بومی شود، کاهش 
آسیب های اجتماعی اســت و 250دانش آموز و 
دانشــجو در قالب 65 تیم به مرحله نهایی یعنی 
عصر آدینه 27 اسفند در سالن غذاخوری دانشگاه 
شریف رسیده اند، رویدادی که 5 اسفند طرح های 
برگزیده آن بــرای حمایت های بیشــتر معرفی 

خواهند شد. 
می خواهیم افسردگی ناشی از ترافیک را 

کم کنیم
»ما قرار بود یک مشکل را انتخاب کنیم و به این 
نتیجه رســیدیم که ترافیک معضل بزرگی است؛ 
چون باعث می شود سوخت فســیلی هدر برود، 
الان هم حــدود 45درصد مردم کشــور به دلیل 
ترافیک دچار افسردگی شــده اند.« این جملات 
را »آرمین رســتمیان« می گوید و همگروهی اش 
»محمدجواد جنتی عطایی« دنباله حرف های او را 
این طور می گیرد: »طرز کار این اپلیکیشن به این 
صورت است که برنامه، موقعیت شما را تشخیص 
می دهد و بعد هم مســیرهای مختلف رسیدن به 
ایستگاه های وســایل حمل و نقل عمومی را نشان 
می دهد. چون افراد ســالمند خیلی حال وحوصله 
انتظار تاکســی را ندارند و الان ســرعت رسیدن 
وسایل نقلیه عمومی به ایســتگاه در ایران بیشتر 
شــده اســت برای همین مخاطب اصلی ما افراد 
سالمندند.« آن طور که این دو دانش آموز 13ساله 
مدرسه علامه حلی می گویند برنامه آنها بهترین 
مســیر از لحاظ زمانی و همچنین هزینه را برای 
افراد مشــخص می کند تا بتوانند براســاس این 
اطلاعات مســیر خود را برای رسیدن به مقصد با 
استفاده از وســایل حمل و نقل عمومی مشخص 
کنند. آنها فراموش نمی کنند که نام همکار سوم 
خود یعنی ســینا را هم به زبان بیاورند که در این 
جلسه حضور ندارد؛ اما آیا ســالمندان در ایران از 
برنامه های موبایل محور اســتفاده هم می کنند و 
برنامه مد نظر ایــن دانش آموزان می تواند کمکی 
به سالمندان داشته باشــد؟ محمدجواد در پاسخ 
به این پرســش می گوید که البته این برنامه برای 
کمک به همه افراد است: »بالاخره افراد سالمند، 
معمولا تنها بیرون نمی آیند و یک همراه دارند.« 
آرمین هــم بحث را پیش می گیــرد که گویا قبلا 
دربــاره این موضوع با هم فکــر کرده اند: »الان ما 
فکر می کنیم افراد سالمند، افتاده و سالخورده اند؛ 
در حالی  که الان ســالمندان ســرپاترند. غیر از 
این بیشــتر از 65 درصد مردم ایران بدون  ماشین 
هســتند که خب این باعث می شــود این افراد از 
آژانس استفاده کنند ولی اگر همین افراد از وسایل 
حمل ونقل عمومی اســتفاده کنند، بهتر اســت. 
ایده ما به ترافیــک و آلودگی هوا کمک می کند.« 
این دو دانش آموز کلاس هشتم، با شور و حرارت 
اعداد و ارقام دیگری را هم پشــت ســر هم بیان 
می کنند، می گویند کــه به خوبی معضل ترافیک 
را می شناسند و امیدوارند که طرح شان کمکی به 

جامعه داشته باشد. 
هشدار به رانندگان با مقایسه تعداد شهدای 

جنگ و کشته شدگان تصادف
مقایســه تعداد شــهدای جنــگ تحمیلی با 
کشته شــدگان حوادث رانندگی زمینه ساز طرح 
ایده ای از سوی دانش آموزان مدرسه انرژی اتمی 
منطقه 6 تهران شــد تا براساس آن به کاهش این 
تصادفات کمک کنند. »سینا الهی منش« یکی از 
این دانش آموزان اســت که اعضای دیگر گروه را 
معرفی می کند و پس از آن به توضیح درباره برنامه 
می پردازد: »مــن به همراه محمــد ابول نژادیان، 
آراد فیروزکوهــی و علی اخگری و با سرپرســتی 
آقای آقایاری با این ایده در این جشــنواره شرکت 
کردیم.« او در ادامه با ادبیاتی مشــابه با بازاریابان 
حرفه ای، طرح این تیــم را معرفی می کند: »ایده 
از این جا شکل گرفت که براساس آمارها در هشت  
ســال جنگ تحمیلی، 188 هزار نفر شهید شدند 
ولی براســاس گفته های رئیس پلیس کشور تنها 
در دهه اخیر 210 هزار نفر بر اثر تصادفات رانندگی 
جــان باختند که این تعداد بیشــتر از شــهدای 
جنگ اســت و این آمار وحشــتناکی برای کشور 
ما است. کشــور ما در بین 190کشور، رتبه 189 
را در تصادفات رانندگــی دارد و همچنین این که 
هزینــه زیادی بر این اســاس به کشــور تحمیل 
می شود. این مشکل اســاس ایده ما برای طراحی 
یک اپلیکیشن بود.« آن طور که این دانش آموزان 
می گویند، برنامه آنها از لحظه سوار شدن راننده و 
با هشدار بســتن کمربند آغاز به کار می کند و در 
ادامه با مطرح کردن پرسش هایی از راننده، میزان 
آمادگی او بــرای رانندگی را درصد بندی می کند: 
»برنامه از راننده درباره میزان خواب در 24ساعت 
گذشــته و میزان خواب معمولی این فرد ســوال 
می پرسد؛ چون افراد زمان  خواب متفاوتی دارند، 
برنامه براســاس این موارد و چندین فاکتور دیگر 

که از موقعیت یاب )جي پي اس( دریافت می کند، 
 درصدی را به راننده نشان می دهد که تا چه اندازه 
رانندگی او سالم خواهد بود. اگر این  درصد پایین 
باشــد، بهتر اســت توقف کند و به رانندگی ادامه 
ندهد ضمن این که پیشنهادهایی را هم برنامه به 
او می دهد؛ مثل اســتراحت کنار جاده یا خوردن 
نســکافه و....« ایده دانش آموزان این مدرســه و 

برنامه طراحی شــده براساس 
این ایــده، فعلا نمونه مشــابه 
در ایــران نــدارد و آن طور که 
خودشان می گویند این طرح 
همچنان در حال کامل شــدن 
می گوینــد  آنهــا  اســت. 
به تازگی شنیده اند که سالانه 
شــرکت های بیمه ، میلیاردها 
تومان خسارت برای تصادفات 
پرداخــت می کننــد که اصلا 
رخ نــداده اســت و برنامه آنها 
می تواند به شــرکت های بیمه 
هم در ایــن زمینه کمک کند؛ 
هر چند کــه علاقــه  و هدف 
اصلی خــود را خدمت به مردم 
می دانند. بحث بــه این جا که 

می رسد اعضای گروه از »ســینا« می خواهند که 
درباره نیــت  و برنامه خیرخواهانــه این طرح هم 
ســخن بگوید که او هم شــروع به توضیح دادن 
می کند: »یکی از مســائلی هم که مطرح اســت، 
این اســت که با فعالیت این برنامــه  درصدی از 
درآمد را به خانواده هایی که از تصادفات رانندگی 
بی سرپرست شدند، اختصاص خواهیم داد؛ چون 
80درصــد از جانباختگان مَردنــد و با تصادفات 
خانواده هــای زیادی بی سرپرســت شــدند که 
می خواهیم با اختصاص درصدی از درآمد، به این 

خانواده ها هم کمک کنیم.«
ایده ای برای پیشگیری از طلاق

رنگ شال ها گروه های دانش آموزی و دانشجویی 
را از هــم متمایز می کند. »رها کبیری« با شــال 
سبزرنگ در کنار دیگر اعضای گروه، نسخه نهایی 
فایل آماده شــده را مرور می کند. او دانشــجوی 
دانشگاه um مالزی اســت که با اعضای گروه به 
کمک یک شرکت دانش بنیان آشنا شده و ایده ای 
را برای کاهش یکی از آســیب های جدی جامعه 
کنونی ایران یعنی طلاق در نظر گرفته است. او به 
نمایندگی از گروه درباره این ایده می گوید: »آمار 
طلاق در ایران زیاد شــده اســت که ما با طراحی 
یک اپلیکیشن، می خواهیم به افراد پیش از ازدواج 
بگوییم که تا چه اندازه با همدیگر اشــتراک  نظر 
دارند؛ تست روانشناســی بر اساس این که افراد تا 
چه اندازه از لحاظ شــخصیتی و خواســته ای که 
از همســر آینده خود دارند، توافق  نظر دارند. اگر 
جواب تســت بالای 50 درصد و مثــلا حدود 70 
-80 درصد باشد که بسیار عالی است و اگر پایین 
باشد دیگر به تصمیم گیری خودشان برمی گردد و 
می توانند به مشاور مراجعه کنند؛ یعنی این برنامه 
نشــان می دهد که ایــن ازدواج چند درصد ثبات 
خواهد داشــت.« این برنامه بر چه مبنا و اساسی 
تفاهم افراد مختلــف و دو نفری را که قصد ازدواج 
دارند، نشان خواهد داد؟ این عضو گروه در این باره 
و مبنای علمی ســوالات این برنامه هم می گوید: 
»چندین نوع سوال داریم که یک سری شخصیتی   
و یک سری سوالاتی است که مشــاوران پیش از 
ازدواج می پرســند و پایه علمی دارند. مشابه این 
برنامه الان وجود دارد و فقط یک سری فایل های 
دانستني های پیش از ازدواج وجود دارد که به شما 
اطلاعات می دهد؛ ولی این برنامه کامل تر است و 
حتی  درصدی هم از میزان هم فکری و هم نظری 
را نشــان می دهد.« آن طور که اعضای این گروه 
می گویند بخش هــای ابتدایی این برنامه طراحی 
شــده اســت و همزمان تیمی روانشناسی هم در 

حال تهیه سوالات است. 
دبیرعلمی جشنواره: از گروه های برگزیده 

حمایت می شود
»امیرحسین اســدی«، دبیرعلمی این رویداد 
است که می گوید: درنهایت 10 گروه با نظر داوران 
انتخاب و مــورد حمایت قرار خواهنــد گرفت. او 
درباره جزییات این جشنواره و اهداف این رویداد 
به »شهروند« می گوید: »چهارماه پیش در سطح 
کشوری فراخوان زدیم کسانی که در حوزه کاهش  

آسیب های اجتماعی، مثل رفع معضلات ترافیکی، 
طلاق، اعتیاد و... ایده دارنــد که آن ایده می تواند 
تبدیل بــه یک محصــول در حــوزه کارآفرینی 
شود، شرکت کند. 350 تیم شــرکت کردند که 
این تیم هــا در دو مرحله غربالگیری و یک مرحله 
داوری شــدند و از بین آنها، 65 تیم به این مرحله 
رسیدند.« اسدی محدوده جغرافیایی این رویداد 
را هم سراســر ایــران می داند 
هرچنــد و توضیح می دهد که 
تیم های راه یافته به این مرحله 
از حدود 20 اســتان کشــور 
انتخاب شــدند: »جشــنواره 
دو بخــش دارد؛ دانش آموزی 
الان  غیردانش آمــوزی.  و 
گروه هایی از بیش از 20 استان 
شــرکت کردند که این جا کار 
خود را ارایــه می کنند و درباره 
آینــده طــرح خــود، امکان 
درآمدزایــی و کارآفرینی آن 
توضیح می دهنــد و درنهایت 
10 گروه انتخاب خواهند شد 
که در بخش شتاب دهنده قرار 
بگیرند؛ یعنی فضــا و امکانی 
دراختیار آنها قرار گیرد کــه کار خود را به مرحله 

عملی برسانند.«
رئیس جشنواره: از ایده های ناب برای 

کنترل آسیب های اجتماعی کمک بگیریم
ریاســت این جشــنواره بــه عهــده »مهدی 
افتخاری«، دبیر شورای ارتقای آگاهی های عمومی، 
اطلاع رسانی و افکارســنجی معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه است که پیش از 
این، حضور او در یک برنامه تلویزیونی و توضیحاتش 
درباره »اســتارتاپ ویکند« با حاشیه های فراوانی 

همراه شــد. او هدف این رویداد را استفاده از تفکر 
ناب دانش آموزان و دانشجویان ایرانی برای کمک  به 
کنترل و پیشگیری از آسیب های اجتماعی می داند 
و به »شــهروند« می گوید: »معاونــت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، برای پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی، اقدامی را سه سال است که 
انجام می دهد و آن استفاده از ظرفیت ایده پردازی 
دانش آموزان، دانشــجویان و قشــر تحصیلکرده 
کشــور اســت که با این فرآیند هم پیشگیری از 
آســیب های اجتماعی انجام می شــود و هم کار 
اقتصادی رونــق می گیرد.« افتخاری مشــارکت 
این تعــداد از دانش آموز و دانشــجو در این رویداد 
را یک رکورد می داند: »گروه های شــرکت کننده، 
ایده هایــی درحوزه پیشــگیری از آســیب های 
اجتماعــی و همچنین بازار اقتصــادی دارند که از 
لحاظ تعداد تیم شــرکت کننده یک رکورد است. 
رکــورد قبلی 63 تیم بــود که با توجــه به اعتماد 
مردم به دستگاه قضائی و همچنین ایده های نابی 
که در سطح کشور ما از ســوی جوانان و نوجوانان 
مطرح می شود و همچنین دقت موشکافانه هیأت 
داوری، ایــن 65 تیم به مرحله کنونی رســیدند. 
در این رویداد، معاون فناوری ریاســت جمهوری، 
شــهرداری، آموزش و پرورش، نیــروی انتظامی، 
دانشــگاه صنعتی شــریف با ما همکاری کردند. 
معاونت ما با این همکاری ها توانســت این رویداد 
مهم را رقم بزند که امیدوارم با کمک دستگاه قضا 
و دولت، بتوانیم از این تیم ها حمایت کنیم که هم 
آسیب های اجتماعی کاهش یابد و هم اقتصاد رونق 
بگیرد.« او معتقد است که عملی شدن برخی از این 
ایده ها قطعا به کاهش آسیب های اجتماعی در ایران 
کمک خواهد کرد و می گوید که حتی در بازی های 
طراحی شــده، آموزش هایی به افــراد داده خواهد 
شد: »در حوزه بازی های رایانه ای تلاش براین بود 
که برنامه درکنار ســرگرمی، سبک زندگی سالم و 
رعایت قوانین اجتماعی هم را درخود داشته باشد. 
علاوه  براین، برنامه های دیگری اســت که درآنها 
فرآینده  پیشــگیری از وقوع جرم برنامه ریزی شده 
است. درحوزه راهنمایی و رانندگی هم طرح هایی 
نوشته شده اســت که اگر تبدیل به محصول شود، 
می تواند به کاهش تصادفات کمک کند؛ این طرح را 
گروهی دانش آموزی با معدل سنی 16 سال طراحی 

کردند.« 
ایــن رویداد درحالــی به مراحــل پایانی خود 
نزدیک می شــود که اعضای 65 گروه با ایده های 
متفاوتی بر یک مورد اشــتراک نظر داشتند و آن 
هم کمک گرفتن از برنامه های موبایل محور برای 
کاهــش و پیشــگیری از آســیب های اجتماعی 
در ایران اســت؛ موضوعــی که در کشــورهای 
توسعه یافته از ســال ها پیش  آغاز شده و بسیاری 
از محصولات تولیدشده در این کشورها، اکنون در 
بین ایرانیان تبدیل به برنامه های پرطرفداری هم 

شده است.

گفت وگو با تعدادی از دانش آموزان و دانشجویانی که برای کاهش آسیب های اجتماعی در سومین رویداد بزرگ کارآفرینی ایران شرکت کرده اند

آسیب ها را کم می کنیم؛ با »اپلیکیشن«
 دانش آموزان و دانشجویان برای حل مشکلات ترافیکی، طلاق، اعتیاد و... اپلیکیشن هایی را طراحی کرده اند
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 دبیر شورای ارتقای آگاهی های عمومی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه:  با این فرآیند هم پیشگیری از آسیب های اجتماعی انجام می شود و هم کار اقتصادی رونق می گیرد

افقی
1- اولتیماتوم- از نوشت افزار

2- ثبت کردن- پاداش- لعنت
3- چاشــنی چــای- روانه شــدن- گونــه اي 

موسیقي کلامي با ریتم- رمق آخر
4- از مصالح ســاختمانی- نوعی بتونه- دیوار 

قلعه- رشد
5- پهناورترین کشور دنیا- خطی که زاویه را به 
دو قسمت مساوی تقسیم می کند- شامل همه
6- زیرگوشي حرف زدن- خراب شده- کمیابی

7- جمع آوری محصول- مدارا کردن با کسی
8- من و تو- واحد پول ترکیه- براده زر- شــهر 

زلزله زده کرمان
9- حریــف- به هم ریختــه لهجــه اصفهاني 

»کارهاتو«
10- فــروش محصولات زیرقیمت- قســمت 

برآمده استخوان پا- موسیقی نظامی
11- تکرارش پدر اســت- عضلــه - بدقول و 

عهدشکن
12- فرزند- عدد دانش آموزی- شــکوه- منزل 

شاهان
13- خوب نیست- حرف فاصله- روزه داشتن- 

نشان جمع
14- نوعی قطع کتاب- خواستن- مهاجم رئال 

مادرید
15- جنگ بین امام علــی)ع( و خوارج- محلی 

برای نگهداری کودکان بی سرپرست

عمودی
1- فرم مالیاتی- دروازه بان معروف ایتالیایی

2- یکدنده- خشکسالی و قحطی- چله کمان
3- هر چیز مرســوم- ته نشین شــدن- واحد 

سطح- نویسنده و کاتب
4- قلعه کوچک- دوســت و همدم- تسهیلات 

بانکی- برداشت محصول
5- تندیس- کالسکه بزرگ- حرف انتخاب

6- پهلوان- رستگار- سعی و کوشش
7- شتر- شــخصی که کتاب چاپ کند- واحد 

وزن الماس
8- رساله دکتري- نمره محبوب- یار خیابان- 

گونه
9- ســود و فایده- ســاختار، ســاختمان- 

بردباری
10- پرده- نماد لباس- قیمت

11- تاکســی پرظرفیــت- ظاهرســازی- 
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 دبیر شورای ارتقای آگاهی های 
عمومی معاونت اجتماعی 

قوه قضائیه: عملی شدن برخی 
از این ایده ها قطعا به کاهش 

آسیب های اجتماعی در ایران 
کمک خواهد کرد

 در حوزه راهنمایی و رانندگی 
طرح هایی نوشته شده که اگر 

تبدیل به محصول شود می تواند 
به کاهش تصادفات کمک کند، 

این طرح را گروهی دانش آموزی 
با معدل سنی 1۶  سال طراحی 

کردند


